事 務 連 絡

令和８年１月２８日

入札参加資格審査申請書変更届の電子申請対応について

 標記の件について、令和８年２月２日から入札参加資格審査申請書変更届が電子申請に

より行えるようになります。

 掲載の URLからいばらき電子申請・届出サービスへアクセスしていただき、申請をお願

いします。電子申請と従来の紙による申請で手順が異なりますので、詳細は下記のフロー

をご参照ください。

【申請手続きフロー】

 電子申請 紙での申請（従来）

１ URLより申請ページへアクセス 提出様式で書類の作成

２
必要事項を入力し、書類データ（登記事項

証明書など）を添付し、申請

変更届に書類（登記事項証明書など）を同

封し、郵送又は持参にて提出

３ 町にて申請の処理

４ 処理終了後、受理通知をメールにて送付
注）電子申請を基本とするため、郵送によ

る受理通知対応は一切行いません。

押印
使用印鑑届、行政書士委任状を除き、

原則不要
必要

※電子申請では、提出様式「入札参加資格審査申請書変更届」は申請を行った際に自動で

作成することができ（次ページ参照）、申請者様でダウンロード可能となっております。

申請ページ内最後の入力項目にデータを添付する箇所がございますが、添付は不要です。

添付は申請内容に応じて併せて提出が必要な書類を添付する箇所となっておりますので、

ご注意ください。

電子申請による入札参加資格審査申請書変更届自動作成例

日付は申請日で入力されます。

申請時の項目と

リンクして入力

されます。

変更を行う業種の前に■が表示されます。

申請時の項目とリンクして入力されます。

入力例を必ず参照して入力してください。